СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АКШИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2016 года                                                                          № 33

                                                         с.Акша

Об утверждении перспективного плана работы Совета муниципального района «Акшинский район» на 2017 год

     В соответствии со статьей 55 Регламента Совета муниципального района «Акшинский район» Совет муниципального района «Акшинский район»
р е ш и л:

    1.Утвердить перспективный план работы Совета муниципального района «Акшинский район» на 2017 год (прилагается).

    2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета муниципального района «Акшинский район», председателей постоянных комиссий Совета муниципального района «Акшинский район».

    3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

    4.Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Акшинский район».

Председатель Совета муниципального
района «Акшинский район»                                             А.А.Бочарова

                                                                                   Приложение
                                                                     к решению Совета муниципального
                                                                    района «Акшинский район»
                                                                                  от  26 декабря 2016 г. №33

                                                             ПЛАН
работы Совета муниципального района «Акшинский район» на 2017 год

1.Нормотворческая деятельность Совета муниципального района «Акшинский район»
1.Приведение нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального района «Акшинский район» в соответствие с действующим законодательством (в течение года).
2.Отчет начальника МО МВД России «Акшинский» о результатах оперативно-служебной деятельности отдела за 2016 год.
3.О состоянии и развитии физической культуры и спорта на территории муниципального района «Акшинский район».
4.О Порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района  «Акшинский район».
                                                Февраль
5.Отчет контрольно-счетной палаты муниципального района «Акшинский район» за 2016 год.
6.О предоставлении транспортных услуг населению МУП «Автотранспортное пассажирское предприятие».
7.Об организации муниципальных и государственных услуг на территории муниципального района «Акшинский район»
                                                    Март
8.О работе администрации муниципального района «Акшинский район» по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории района.
9.Отчет Главы муниципального района «Акшинский район» о результатах своей деятельности и иных подведомственных ему органов местного самоуправления.
10.О внесении изменений в бюджет муниципального района «Акшинский район» 2017 года.
                                                  Апрель
11.О работе администрации муниципального района «Акшинский район» по ремонту и содержанию дорог общего пользования местного значения.
12.Отчет об исполнении Плана социально-экономического развития муниципального района «Акшинский район» за 2016 год.
13.О задачах органов местного самоуправления по организации летней оздоровительной кампании.
                                                    май
14.Отчет об исполнении  бюджета муниципального района «Акшинский район» за 2016 год.

15.О ходе реализации Плана социально-экономического развития муниципального района «Акшинский район» 2017 года.
16.О ходе реализации муниципальной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района «Акшинский район» на 2017 год»
17.О ходе подготовки учреждений бюджетной сферы к работе в зимних условиях 2017-2018гг.
                                                  Июнь
18.О работе органов местного самоуправления муниципального района по выполнению собственных доходов.
19.О ходе реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение экологической безопасности окружающей среды и населения муниципального района «Акшинский район» при  обращении с отходами производства и потребления в 2017 году»
                                                  сентябрь
20.О ходе реализации муниципальной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Акшинском районе на 2017 год».
21.О работе органов местного самоуправления по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей района услугами учреждений культуры.
22.О внесении изменений в бюджет муниципального района «Акшинский район» 2017 года.
                                                 Октябрь
23.О проекте бюджета муниципального района «Акшинский район» на 2018 год.
24.О плане социально-экономического развития муниципального района «Акшинский район» на 2018 год.
                                                Ноябрь
25.Об утверждении бюджета муниципального района «Акшинский район» на 2018 год.
26.Об утверждении плана социально-экономического развития  муниципального района «Акшинский район» на 2018 год.
27.О внесении изменений в бюджет муниципального района «Акшинский район»  2017 года.
28.Об утверждении плана работы Совета муниципального района «Акшинский район» на 2018 год.
                                                 Декабрь

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Акшинский район»  - в течение года

О согласии Совета муниципального района «Акшинский район» на списание движимого и недвижимого муниципального имущества муниципального района «Акшинский район»- в течение года

О внесении изменений в Регламент Совета муниципального района «Акшинский район» - по мере необходимости.

2.Публичные слушания

1.Публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав муниципального района «Акшинский район»
                                                 в течение года
2.Публичные слушания по проекту бюджета муниципального района «Акшинский район» на 2018 год
                                                  ноябрь
3.Публичные слушания по плану социально-экономического развития муниципального района «Акшинский район» на 2018 год
                                                 ноябрь

3.Участие в законотворческой работе Законодательного Собрания Забайкальского края

В соответствии с планом законотворческой работы Законодательного Собрания Забайкальского края
          Председатель Совета, постоянные комиссии, в течение года

4.Осуществление контрольных полномочий в соответствии с федеральными законами, законами Забайкальского края и Уставом муниципального района «Акшинский район»
1.Об итогах деятельности органов местного самоуправления по организации работы по переданным полномочиям
                                      февраль
2.О работе муниципальных предприятий МУП Редакция газеты «сельская новь», МУП Аптека №16.
                                      апрель
3.О ходе реализации муниципальной  целевой программы «Совершенствование организации детского питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях  муниципального района «Акшинский район» на 2017 год».
                                       май
4.Обеспечение взаимодействия организаций и учреждений, занимающихся работой с детьми, по выполнению районной целевой программы «Дети Акшинского района»
                                       июнь
5.О работе органов местного самоуправления по исполнению вопросов местного значения (по согласованию).
                                     сентябрь

6.О ходе реализации муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в муниципальном районе «Акшинский район» на 2017 год».
                                      октябрь

5.Организационные мероприятия Совета муниципального района «Акшинский район»

1.Подготовка и проведение заседаний Совета муниципального района «Акшинский район»
            Председатель Совета, малый совет  (согласно плану)
2.Подготовка и проведение заседаний малого совета
            Председатель Совета  ежемесячно
3.Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Совета
           Председатели комиссий (согласно планов комиссии)
4.Подготовка ежемесячных планов работы Совета
           Председатель Совета, в течение года
5.Подготовка и проведение публичных слушаний.
           Председатель Совета, председатели комиссий, в течение года
6.Подготовка и проведение семинаров с председателями Советов сельских поселений
          Председатель Совета, 1 раз в квартал
7.Оказание консультативной помощи Советам сельских поселений по организации работы.
          Председатель Совета, кураторы
8.Участие депутатов Совета муниципального района «Акшинский район» в заседаниях консультативного Совета глав поселений, совещаниях, работе комиссий администрации муниципального района по вопросам компетенции комиссий.
        Депутаты Совета, по мере необходимости
9.Участие в заседаниях Советов сельских поселений.
        Председатель Совета, кураторы
10.Проведение совместных заседаний Совета муниципального района и Советов сельских поселений.
        Председатель Совета, депутаты.
11.Проведение депутатского часа.
             Председатель, в дни проведения сессий
6.Организация работы с избирателями
1.Проведение приема граждан
         Депутаты  по утвержденному графику
2.Проведение приема граждан председателем Совета муниципального района
         Председатель Совета в течение года
3.Проведение отчетов перед избирателями
         Депутаты, 1 раз в год

7.Повышение профессионального уровня депутатов Совета муниципального района
Участие председателя Совета муниципального района «Акшинский район» в семинарах Законодательного Собрания Забайкальского края
Участие председателя Совета муниципального района в заседаниях Законодательного Собрания Забайкальского края, в рабочих встречах с представителями Законодательного Собрания.
Изучение законов ЗСЗК, ознакомление с нормативно-правовыми актами депутатов Совета на депутатском часе.

8.Информационно-аналитическая деятельность Совета муниципального района
Освещение деятельности Совета муниципального района «Акшинский район» в средствах массовой информации
Подготовка материалов в приложение к газете «Сельская новь» - «Муниципалитет»